
 

 

UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-TTTP Đà Nẵng, ngày      tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch thanh tra 5 tháng cuối năm 2025  

của Thanh tra thành phố Đà Nẵng 

 

CHÁNH THANH TRA THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2025;  

 Căn cứ Thông tư 03/2025/TT-TTCP ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Thanh tra 

Chính phủ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Thanh tra tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Đà Nẵng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Thanh tra thành phố Đà Nẵng; 

Căn cứ Công văn số 1035/UBND-TTTP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc cho ý kiến đối với Kế hoạch thanh tra 5 tháng 

cuối năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giám sát, kiểm tra, thẩm định và xử lý sau 

thanh tra. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thanh tra 5 tháng cuối năm 2025 của Thanh tra 

thành phố Đà Nẵng, gồm 14 cuộc thanh tra (có Kế hoạch và Danh mục các cuộc thanh 

tra kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Giao Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc Thanh tra thành phố 

triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra kèm theo Quyết định này và thông báo cho đối 

tượng thanh tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan về kế hoạch thanh tra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố; Trưởng các phòng chuyên môn 

thuộc Thanh tra thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TTCP (để báo cáo); 

- CT UBND thành phố 

- Kiểm toán Nhà nước Khu vực III; 

- Ban Nội chính Thành ủy; 

- Ủy ban Kiểm tra Thành ủy; 

- Các Phó Chánh Thanh tra; 

- Trang thông tin điện tử TTTP; 

- Lưu: VT, XLSTT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Trần Thị Kim Hoa 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



2 

 

UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

KẾ HOẠCH 

Thanh tra 5 tháng cuối năm 2025 của Thanh tra thành phố Đà Nẵng 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-TTTP ngày     tháng     năm 2025 

của Chánh Thanh tra thành phố Đà Nẵng) 
  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Kế hoạch thanh tra của thành phố 

Đà Nẵng sau khi sáp nhập và các nội dung trong Định hướng chương trình thanh tra 

năm 2025 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. 

- Qua thanh tra kịp thời phát hiện hạn chế, bất cập trong cơ chế quản lý, chính 

sách, pháp luật và những yếu kém, thiếu sót trong công tác quản lý nhà nước; kiến nghị 

với cơ quan nhà nước có thẩm quyền hoàn thiện chính sách, pháp luật còn bất cập, sơ 

hở (nếu có); có biện pháp xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật đối với tập thể, cá nhân 

vi phạm pháp luật, tham nhũng, tiêu cực; hướng dẫn, chấn chỉnh các cơ quan, tổ chức, 

cá nhân chấp hành đúng quy định pháp luật, nhằm đảm bảo hiệu lực, hiệu quả của công 

tác quản lý nhà nước.   

- Tăng cường thanh tra công tác quản lý nhà nước và trách nhiệm của người 

đứng đầu, của công chức, viên chức trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, công 

vụ được giao; nâng cao hiệu quả, hiệu lực quản lý nhà nước trên các lĩnh vực tại địa 

phương. 

2. Yêu cầu 

- Hoạt động thanh tra phải thực hiện đúng thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và trình tự, thủ tục pháp luật quy định, bảo đảm nội dung thanh tra có trọng 

tâm, trọng điểm; bảo đảm chính xác, khách quan, không gây cản trở đến hoạt động của 

đơn vị được thanh tra; đổi mới trong tổ chức thực hiện kế hoạch thanh tra; đẩy mạnh 

ứng dụng khoa học, công nghệ vào hoạt động thanh tra. 

- Tuân thủ các quy định của pháp luật; chính xác, khách quan, trung thực, dân 

chủ, công khai, kịp thời trong hoạt động thanh tra; không chồng chéo, trùng lặp về 

phạm vi và thời gian thanh tra. 

- Xác định rõ nhiệm vụ, giải pháp phù hợp, phân công trách nhiệm và tổ chức 

thực hiện có hiệu quả Kế hoạch thanh tra. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung thanh tra  

Kế hoạch thanh tra 5 tháng cuối năm 2025 của Thanh tra thành phố Đà Nẵng 

gồm 14 cuộc thanh tra (Có Phụ lục danh mục các cuộc thanh tra kèm theo). 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



3 

 

2. Chuẩn bị thanh tra và tiến hành thanh tra trực tiếp 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung Kế hoạch thanh tra, các phòng chuyên 

môn thuộc Thanh tra thành phố Đà Nẵng thực hiện công tác chuẩn bị, tiến hành và kết 

thúc thanh tra theo đúng quy định của pháp luật. 

3. Công tác giám sát hoạt động đoàn thanh tra, thẩm định dự thảo kết luận 

thanh tra và thực hiện kết luận thanh tra 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung Kế hoạch thanh tra, Phòng Giám sát, 

kiểm tra, thẩm định và xử lý sau thanh tra có trách nhiệm tham mưu việc tổ chức thực 

hiện công tác giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra; thẩm định dự thảo kết luận thanh 

tra theo đúng quy định của pháp luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Thanh tra thành phố căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện các cuộc thanh tra theo Kế 

hoạch này đảm bảo trình tự, thủ tục pháp luật quy định; thông báo, gửi Kế hoạch thanh 

tra đến đối tượng thanh tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan. 

2. Giao Phòng Giám sát, kiểm tra, thẩm định và xử lý sau thanh tra: 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch thanh tra;  

- Tổ chức theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các kết luận, kiến nghị, 

quyết định, văn bản xử lý sau thanh tra;  

- Tổng hợp báo cáo định kỳ Ủy ban nhân thành phố và Thanh tra Chính phủ. 

3. Giao Văn phòng Thanh tra thành phố: 

- Chủ trì phối hợp với Phòng Giám sát, kiểm tra, thẩm định và xử lý sau thanh 

tra tổ chức đánh giá, sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm trong việc thực hiện Kế hoạch 

thanh tra; 

- Bố trí phương tiện đi lại, điều kiện làm việc, kinh phí hoạt động và các điều 

kiện khác đảm bảo cho hoạt động thanh tra theo quy định./ 

 

 

 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



 

 

PHỤ LỤC 

Danh mục các cuộc thanh tra 5 tháng cuối năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-TTTP ngày        tháng       năm 2025 của Chánh Thanh tra thành phố Đà Nẵng) 
 

 

 

TT 

Đơn vị tiến 

hành thanh 

tra 

 

Đối tượng thanh tra 

 

Nội dung thanh tra 

Thời hạn 

thanh 

tra 

(ngày) 

Dự kiến 

thời gian 

triển khai 

thanh tra 

Ghi 

chú 

 

1 

Phòng Thanh 

tra, phòng, 

chống tham 

nhũng, lãng 

phí, tiêu cực 

 

Sở Ngoại vụ 

Thanh tra trách nhiệm thủ trưởng trong 

việc thực hiện pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2024-2025. 

 

45 

 

 

Quý 

III/2025 

 

 

2 

Phòng Thanh 

tra, phòng, 

chống tham 

nhũng, lãng 

phí, tiêu cực 

 

Xã Hà Nha, thành phố Đà Nẵng 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về quản lý, sử dụng tài 

sản công trong quá trình sắp xếp, thành 

lập xã. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2025. 

 

45 

 

Quý 

IV/2025 

 

 

 

3 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 1 

12 doanh nghiệp:  

(01) Công ty Cổ phần Xây lắp điện và Cơ 

khí mạ Đà Nẵng; (02) Công ty TNHH 

MTV Giấy Rạng Đông; (03) Chi nhánh 

Công ty TNHH Khatoco tại Đà Nẵng; (04) 

Doanh nghiệp tư nhân Hùng Thúy; (05) 

Công ty Cổ phần Nga Tuấn; (06) Công ty 

TNHH MTV Lê Phong Hưng Phú; (07) 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong việc quản lý và sử 

dụng đất tại Cụm công nghiệp Thanh 

Vinh, phường Liên Chiểu, thành phố 

Đà Nẵng. 

Thời kỳ thanh tra: từ khi có quyết định 

cho thuê đất. 

 

 

45 

 

 

Tháng 8-

9/2025 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



2 

 

Công ty Cổ phần Kỹ thuật Xây dựng 

Dinco; (08) Chi nhánh Công ty Cổ phần 

Sản xuất và Kinh doanh Đức Việt; (09) 

Công ty Cổ phần Kho vận Liên Chiểu 

Xanh; (10) Công ty Cổ phần thực phẩm 

dinh dưỡng Nutifood Bình Dương; (11) 

Công ty TNHH Thanh Phú; (12) Công ty 

Cổ phần Đầu tư Đà Nẵng - Miền Trung. 

 

4 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 1 

 

03 xã: (01) Tiên Phước, (02) Trà My, (03) 

Đông Giang, thành phố Đà Nẵng. 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về quản lý, sử dụng tài 

sản công trong quá trình sắp xếp, thành 

lập xã. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2025. 

 

45 

 

Tháng 10-

11/2025 

 

 

 

5 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 2 

 

Chủ đầu tư Khu Công nghiệp; Chủ đầu tư 

các dự án được đầu tư xây dựng tại các Khu 

Công nghiệp: Đông Quế Sơn, Tam Anh - 

Hàn Quốc, Điện Nam - Điện Ngọc và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan trong quá 

trình thực hiện dự án. 

Thanh tra việc chấp hành pháp luật 

trong tổ chức thi công xây dựng công 

trình và nghiệm thu hoàn thành, đảm 

bảo điều kiện đưa công trình vào sử 

dụng. 

Thời kỳ thanh tra: từ năm 2023 đến 

nay. 

 

 

45 

 

 

Quý 

IV/2025 

 

 

6 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 2 

 

UBND xã Nam Giang và Đắc Pring, thành 

phố Đà Nẵng; các tổ chức, cá nhân có liên 

quan. 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về quản lý, sử dụng tài 

sản công trong quá trình sắp xếp, thành 

lập xã. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2025. 

 

45 

 

Quý 

III/2025 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



3 

 

 

 

7 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 3 

 

Trường THCS Đỗ Đăng Tuyển, phường 

Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng. 

Thanh tra việc quản lý, sử dụng tài sản, 

kinh phí do ngân sách nhà nước cấp và 

các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ 

hoạt động giáo dục. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2024. 

 

45 

 

Tháng 9, 

10/2025 

 

 

 

8 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 3 

 

UBND xã Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng. 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về quản lý, sử dụng tài 

sản công trong quá trình sắp xếp, thành 

lập xã. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2025. 

 

45 

 

Tháng 10, 

11/2025 

 

 

 

9 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 4 

03 công ty: 

(1) Công ty CP di chuyển xanh và thông 

minh GSM - Chi nhánh Quảng Nam. 

(2) Công ty CP TM và vận tải Petrolimex 

Đà Nẵng. 

(3) Công ty TNHH Trung Việt Logistics. 

Thanh tra việc chấp hành pháp luật về 

hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe 

ô tô và nghĩa vụ tài chính với Nhà 

nước. 

Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2024 

đến 30/6/2025. 

 

 

45 

 

 

Quý 

III/2025 

 

 

 

10 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 4 

05 công ty trách nhiệm hữu hạn: 

(1) Công ty TNHH Niwa Foundry Việt 

Nam. 

(2) Công ty TNHH Tokyo Keiki Precision 

Technolory. 

(3) Công ty TNHH ICT Vina. 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

pháp luật về lao động, tiền lương, bảo 

hiểm xã hội; an toàn, vệ sinh lao động 

tại doanh nghiệp. 

Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/01/2024 

đến 30/6/2025. 

 

 

45 

 

Quý 

IV/2025 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



4 

 

(4) Công ty TNHH MTV sản xuất nhíp ô tô 

Chu Lai trường Hải 

 (5) Công ty TNHH MTV Công nghiệp 

Germton. 

 

 

 

11 

 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 5 

02 Công ty cổ phần: 

(01) Công ty Cổ phần Wei Xern sin về 

khai thác, chế biến khoáng sản đá làm vật 

liệu xây dựng thông thường và đất làm vật 

liệu san lấp. 

(02) Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng 

Thiên An Khương khai thác khoáng sản 

đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại 

xã Quế Sơn Trung, thành phố Đà Nẵng. 

 

 

Thanh tra việc chấp hành pháp luật 

trong hoạt động khoáng sản. 

Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2021 – 

2024. 

 

 

 

45 

 

 

Quý 

IV/2025 

 

 

 

12 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 5 

 

Ban Quản lý Đầu tư xây dựng Khu vực 

Nam Giang (thuộc Ban Quản lý Dự án 

Đầu tư xây dựng tỉnh Quảng Nam). 

Thanh tra việc quản lý sử dụng các 

nguồn vốn ngân sách nhà nước trong 

đầu tư xây dựng cơ bản. 

Thời kỳ thanh tra: giai đoạn 2020 – 

2025. 

 

 

45 

 

Quý 

IV/2025 

 

 

13 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 6 

 03 Phòng khám đa khoa:  

(1) Phòng khám đa khoa quốc tế Đông 

Phương. 

(2) Phòng khám đa khoa Nhân Tâm. 

(3) Phòng khám đa khoa Quốc tế Y Đức. 

Thanh tra việc thực hiện các quy định 

của pháp luật về hoạt động khám bệnh, 

chữa bệnh của các cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh tư nhân trên địa bàn thành 

phố Đà Nẵng thuộc phạm vi quản lý 

nhà nước của Sở Y tế. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2024 đến thời 

điểm thanh tra. 

45 
Tháng 

8/2025 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6



5 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

Phòng Thanh 

tra, giải quyết 

khiếu nại, tố 

cáo 6 

05 cơ sở sản xuất và kinh doanh hóa chất: 

(1) Công ty CP Khoa học Công nghệ Việt 

Mỹ (26 Hoà Phú 15, thành phố Đà Nẵng). 

(2) Công ty TNHH SXTM Hoá học ứng 

dụng Trường Thịnh (412 Hùng Vương, 

thành phố Đà Nẵng). 

(3) Công ty TNHH&TMDV Hoá chất 

Kim Biên (294 Lê Duẩn, thành phố Đà 

Nẵng). 

(4) Công ty TNHH Hoá chất và kỹ thuật 

Khang Việt (309 Nguyễn Hữu Thọ, thành 

phố Đà Nẵng). 

(5) Công ty CP Công nghiệp hoá chất Đà 

Nẵng (73 Nguyễn Văn Cừ, thành phố Đà 

Nẵng). 

Thanh tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong sản xuất, kinh 

doanh hóa chất thuộc phạm vi quản lý 

nhà nước của Sở Công thương. 

Thời kỳ thanh tra: năm 2024-2025. 

45 

 

Tháng 

9/2025 

 

 

 

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

22
:0

2-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:55:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Hà<hat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T14:17:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Thị Kim Hoa<hoattk11@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T15:51:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T15:51:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T15:51:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T15:51:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




